



Jägareförbundet Kronoberg

Jägareförbundet Kronoberg vill med detta "nyhetsbrev" belysa några aktuella frågor i länet.

Nytt jaktår

Vi har nu gått in i ett nytt jaktår och med det kommer nya möjligheter, nya jaktsituationer, härliga hundarbete och kanske till och med en ny jaktkamrat som ska jagas in. Jaktåret har helt klart inleds på ett minst sagt utmanande sätt med värme och extrem torka.

Rapportera avskjutning

Men innan vi helt släpper den gamla jaktsäsongen så måste vi också rapportera det vi lyckats fålla 2017/2018. Genom att rapportera avskjutningen för fällt vilt får vi en bra uppfattning om stammens utveckling och status. Men även statistik som ligger till grund för jakttider, jaktbara arter, uttag inom kommande säsong och så vidare. Som jägare förväntas vi rapportera och ha koll på våra viltstammar av så väl allmänhet, samhället och myndigheter.

Det är därför viktigt att man se till att det rapporteras fällt vilt för det jaktlag eller område som man jagar i. Rapporteringen är i stor utsträckning anonym men extremt viktig. Rapporterar gör man lättast på www.viltdata.se
Tack för att ni är med och hjälper till med detta.



Värme och torka

Våren gick snabbt över i sommar som kantas av riktigt varmt och torrt väder. Skönt tycker säkert en del men för viltet och naturen är det inte lika skönt. Det varma och torra vädret besvärar viltet rent fysiskt och de söker sig till kärr och fuktiga miljöer. De rör sig också så lite som möjligt för att inte bränna onödig energi och vätska. Vilket gör att det är extra viktigt att viltet faktiskt få vara i fred och inte störs mer än absolut nödvändigt. Tillgången på vatten är central, vilket kanske framförallt gäller småviltet. Små däggdjur, småfåglar och insekter har inte samma möjligheter att flytta sig långa sträckor för att hitta vatten. Ett tips är

att ställa ut små vattendepåer i trädgårdar och miljöer där småviltet uppehåller sig.



Det varma och torra vädret tar hårdast på älgen som får värmestress redan vid 15 plusgrader. Vilket gör att hjärtfrekvensen går upp och det går åt mer energi. Vädret påverkar också växtligheten som viltet ska tillgodogöra sig och fodrets kvalitet påverkar hur mycket viltet måste äta. Ett år som detta kan vi förvänta oss att kalvarna inte får den utveckling som vi önskar. Tillväxten påverkas av kvalitén och tillgången på kons mjölk samt andelen örter och dess näringsinnehåll. Slaktvikterna kommer med stor sannolikhet att gå ner kraftigt. Vädret påverkar också kons förutsättningar att komma i bra kondition inför brunsten. Vilket avgör om hon går i brunst överhuvudtaget och hur många ägg hon släpper. Årets väder påverkar således nästa års reproduktion. Det finns därför all anledning att hålla koll på läget och Jägareförbundet kommer inför jaktstarten ge råd på hur man ska hantera detta i förvaltningen.

Jakt i spannmål

Vildsvinsstammen varierar tämligen mycket i länet och detta tillsammans med spannmålets utveckling avgör hur situationen blir inom det närmaste. Vi har haft en väldigt utdragen föryngringsperiod för vildsvinen och unga små gyltor har grisat så sent som in i juni. Det är av yttersta vikt att avskjutningen sker på ett korrekt sätt genom att lägga ett mycket högt jakttryck på kultingar och årsgrisar. Det är bra för förvaltningen av vildsvinen men också för skadebilden i åkrarna. Etiken är a och o när man jagar i spannmål. Dels måste man vara noga med att verkligen titta efter vad det är man skjuter på, det är svårt att upptäcka små kultingar i den relativt höga vegetationen. Dels är det viktigt att man inte jagar på sätt som gör vildsvinen ännu mer svårjagade och att man sköter eftersöken på ett korrekt sätt.

Ungefär 70 % av alla kultingar föds av suggor under 1,5 år så det hjälper således inte att fälla de stora och gamla suggorna. Lägg jaktrycket på kultingar, årsgrisar och då främst gyltor. Behöver man fälla hondjur också så fäll kultingarna först sen kan ni även fälla de unga och små hondjuren. Tänk på etiken!



Jakt- och jaktträning

På grund av väderleken är det ytterst viktigt, nu när vi närmar oss tiden för jakt- och jaktträning med och av våra hundar, att vi tänker till på viltet. Som läget nu är ska man nog helt avstå från att använda hund när vi passera den 1 augusti. Vi kommer utsätt viltet för onödigt lidande om vi använder hund under dessa förutsättningar – vilket vi inte får! Det gäller dessutom att vi respektera de tider som återfinns i jaktförordningen. Tiderna är uppsatta av en anledning, med viltet i fokus. Det är av yttersta vikt att vi som jägare tar detta ansvar. Det ger inga pluspoäng hos allmänheten om vi missbrukar detta. Det gäller således att träna sina hundar på annat sätt genom löpning, cykling och med fördel simning.



Skyddsjakt 28§

Under de senaste veckorna har ett antal angrepp av stora rovdjur skett i länet och angränsande län.

Enligt paragrafen får vem som helst ingripa vid ett angrepp även om det inte är på mark där man har jakträtt eller om någon annan äger djuren. Man är inte skyldig att ingripa men man får göra det under en förutsättning. Vilket är att man tror att djurägaren vill att man ingriper. Man ska handla i god tro. Innan rovdjuret avlivs måste försök att skrämra rovdjuret gjorts. Detta görs genom att skrika eller på annat sätt försöka skrämra och avbryta angreppet. Nästa steg är att man skjuter i marken för att skrämra rovdjuret. Hjälper inte det heller får rovdjuret avlivas. Direkt efter skott ska djurägaren samt Länsstyrelsen kontaktas.

Med jägarhälsning!

Jägareförbundet Kronoberg

Besök gärna:

www.jagareforbundet.se/kronoberg/

Kontakta oss:

Nils Posse
070 - 670 52 34 nils@bergqvaragard.se

Ewert Frisk
070 – 835 52 53 ewert.frisk@gmail.com

Lennart Oskarsson
070 – 670 93 70
lennart.oskarsson@osnakop.se

Jaktvårdskonsulent:

Elias Turesson
010 – 58 47 657
elias.turesson@jagareforbundet.se

Många är vi starka – värva medlemmar!

